本送信票を含み ３枚

令和７年２月 13 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  「家庭の日」標語コンクール表彰式を開催します

事業概要

・佐渡市青少年健全育成市民会議では、毎月第３日曜日を「家庭の日」

と定め、家族への理解やふれあいを深めることを推進するため、「家庭

の日」標語コンクールを実施し、各賞に選定された方への表彰を行い

ます。

【募集期間：令和６年 11 月 20 日（水）～令和７年１月 10 日（金）】

・入賞作品は、ポスターにして公共施設をはじめ市内各所に掲示します。

日   時 令和７年２月 22 日（土） 13：30～

会   場 トキのむら元気館

出 席 者  入賞者（別紙一覧表のとおり）

特記事項 応募数：1,011 作品（小学生 476 作品、中学生 535 作品）

担   当 社会教育課 社会教育係  担当者名 中川

連 絡 先 TEL０２５９－５８－７３５６    FAX０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

【日程】 受 付  12 時 30 分～
 ﾘ ﾊ ｰ ｻ ﾙ  13 時 10 分～
 表彰式  13 時 30 分～

※表彰式終了後、写真撮影を行います。

主催：佐渡市青少年健全育成市民会議

「家庭の日」標語コンクール

表 彰 式

期 日：令和７年２月２２日（土）

会 場：トキのむら元気館 ホール

次 第

１．開式

２．主催者挨拶

３．選考委員紹介

４．表彰状及び副賞の贈呈

５．講評

６．閉式

【受賞作品】

＜小学生の部＞ 応募総数 476 点

賞 標語作品 学校名 学年 氏名

最 優 秀 賞 ありがとう いえたよきょうも きもちよく 河原田小学校 3 年 小 林  昊

優 秀 賞 てつだうよ ぼくもかぞくの いちいんだ 河 崎 小 学 校 1 年 石 川  星 矢

優 秀 賞 あいさつは 家族をつなぐ まほうの言葉 金 泉 小 学 校 6 年 今 井  心

優 秀 賞 かていの日 かぞくですごす たからもの 八 幡 小 学 校 1 年 本 間  楓

優 秀 賞 団らんが 生み出すいつかの 宝物 金 井 小 学 校 6 年 末 武  結 仁

優 秀 賞 こたつの中 だれかの足と ジャンケンポン 行 谷 小 学 校 2 年 土 屋  佳 純

優 秀 賞 ぽかぽかな いつものあいじょう よいきずな 畑 野 小 学 校 4 年 長 尾  柚 希

優 秀 賞 大すきを ハグでつたえて みなえがお 真 野 小 学 校 1 年 金 子  詩 門

優 秀 賞 川の字で ね顔もねぞうも うりふたつ 小 木 小 学 校 5 年 木 下  莉 緒

優 秀 賞 思いやり いつもできたら いいのにな 羽 茂 小 学 校 3 年 清 水  奈 々

＜中学生の部＞ 応募総数 535 点

賞 標語作品 学校名 学年 氏名

最優秀賞 「ありがとう」 声にだしたら 温かい 佐和田中学校 1 年 計 良  奏 和

優 秀 賞 おはようで 始まる家族の バトンリレー 両 津 中 学 校 1 年 山 田  咲 依

優 秀 賞 家族との 時間も少ない あと３年 佐和田中学校 3 年 計 良  駿 斗

優 秀 賞 難あれば 手をさしのべて 助け合い 金 井 中 学 校 2 年 伊 藤  尚 乃

優 秀 賞 赤ちゃんが ６人家族の 仲間入り 畑 野 中 学 校 1 年 齋 藤  朱 琳

優 秀 賞 靴下が どれが誰のか わからない 真 野 中 学 校 3 年 佐々木 莉緒

優 秀 賞 ありがとう らしくないけど 本音だよ 南佐渡中学校 2 年 佐 藤  咲 優

優 秀 賞 「ありがとう」 照れくさいけど 言わなきゃね 南佐渡中学校 2 年 風 間  優 希

優 秀 賞 家族の愛 希望を与える 一生の絆 赤 泊 中 学 校 2 年 椿  彩 翔

	0213_05プレスリリース（「家庭の日」標語コンクール表彰式）0222
	ap01-Ｒ６年度「家庭の日」標語コンクール表彰式